事  務  連  絡

令和２年１１月１７日

苫小牧管工事業協同組合

指定給水装置工事事業者 各位

苫小牧市上下水道部

水道管理課⾧ 八木 康年

（上下水道部水道管理課給水係担当）

   給水装置の新設等工事に伴う灯油タンク設置個所の図示について（通知）

 平素より本市水道事業に御理解と御協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。

 さて、本市では灯油タンクの経年劣化等による漏油事故により、水道水への油臭染み付

きが増えてきていることから、関係機関一体となり別紙の通りホームページ等で漏油事故

防止の喚起啓発をしているところです。

 つきましては給水装置工事の新設等工事において、灯油タンクの設置個所が明確な場合

はそれを図示するよう御願いします。

 また灯油タンクの設置個所が給水管付近の場合は、本市が公表する給水装置工事設計施

工指針Ｐ．６６第５項に示す対策を施すよう御願いします。

〒０５３ʷ８７２２

苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市上下水道部水道管理課（担当：小柳・佐々木）

Ｔｅｌ：０１４４（３２）６６９５（直通）

Ｆａｘ：０１４４（３５）０５７９

Ｅʷｍａｉｌ：suidokanri@city.tomakomai.hokkaido.jp